tuas petitiones¹ ita coniectas, ut vitari non posse viderentur, parva quadam declinatione, et, ut aiunt, corpore effugi ! Nihil agis, nihil assequeris, nihil moliris, quod mihi latere valeat in tempore : neque tamen conari ac velle desistis. Quoties jam tibi extorta est sica ista de manibus ? quoties vero excidit casu aliquo, et elapsa est ? Tamen ea carere diutius non potes : quæ quidem quibus abs te initiata sacris² ac devota sit, nescio, quod eam necesse putas consulis in corpore defigere.

VII. Nunc vero, quæ tua est ista vita ? Sic enim jam tecum loquar, non ut odio permotus esse videar, quo debeo, sed ut misericordia, quæ tibi nulla debetur. Venisti paulo ante in senatum. Quis te ex hac tanta frequentia, tot ex tuis amicis ac necessariis, salutavit ? Si hoc post hominum memoriam

ne me suis-je pas dérobé par un léger détour, et, comme on le dit, par un mouvement du corps, à tes attaques si bien dirigées qu'elles paraissaient inévitables ! Il n'est aucun de tes actes, aucun de tes succès, aucune de tes intrigues qui n'arrivent à temps à ma connaissance, et cependant rien ne décourage tes efforts ni ne change ta volonté. Combien de fois ce poignard a-t-il été arraché de tes mains ? Combien de fois encore le hasard l'en a-t-il fait tomber ou échapper malgré toi ? Tu ne peux néanmoins t'empêcher de le ressaisir aussitôt. J'ignore sur quels autels tes vœux l'ont consacré, pour que tu te croies obligé de le plonger dans le sein d'un consul.

VII. Mais maintenant quelle vie est la tienne ? Car je vais te parler non plus avec la haine que tu mérites, mais avec la pitié dont tu n'es pas digne. Tu viens d'entrer dans le sénat : eh bien ! dans cette assemblée si nombreuse, où tu as tant d'amis et de proches, quel est celui qui t'a salué ? Si personne jusqu'ici n'a subi cet affront,

consulem !
 quot petitiones tuas
 coniectas ita,
 ut viderentur
 non posse vitari,
 ego effugi
 quadam declinatione parva,
 et, ut aiunt, corpore !
 Agis nihil,
 assequeris nihil,
 moliris nihil,
 quod valeat latere mihi
 in tempore :
 neque desistis tamen
 conari ac velle.
 Quoties ista sica
 extorta est jam tibi
 de manibus ?
 quoties vero
 excidit aliquo casu,
 et elapsa est ?
 Tamen non potes
 carere diutius ea :
 quæ quidem nescio
 quibus sacris
 initiata ac devota sit abs te,
 quod putas
 esse necesse defigere eam
 in corpore consulis.

VII. Nunc vero
 quæ est ista vita tua ?
 Loquar enim jam tecum
 sic, ut videar permotus esse
 non odio,
 quo debeo,
 sed ut
 misericordia,
 quæ debetur nulla tibi.
 Venisti paulo ante
 in senatum.
 Quis
 ex hac frequentia tanta,
 ex tot amicis tuis
 ac necessariis,
 salutavit te ?
 Si hoc contigit nemini
 post memoriam hominum,